PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 013/2021

AUTOR: Vereadora Lucilene Kerches de Menezes Barroquiel - PATRIOTA

                                              Indico à Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor RENATO PIERETTI CAMARA
Digníssimo Deputado Estadual, com cópia ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA, com cópia a Secretária Municipal de Saúde Pública ÂNGELA CRISTINA MARQUES ROSA,
solicitando a Inclusão de uma Emenda Parlamentar para garantir 10 (dez) Bicicletas Elétricas para
atender as demandas dos Agentes de Saúde deste Município de Douradina.
                                         Plenário das Deliberações, em:  20 de Abril de 2021

                                            Vereadora Lucilene Kerches de Menezes Barroquiel
                                                                          PATRIOTA

                                           Justificativa:  Senhor Presidente, Nobres Colegas: A aquisição das referidas
Bicicletas Elétricas tem por objetivo de contribuir com o trabalho a doenças e promoção a saude
realizado pelos Agentes de Saúde Comunitários. Dessa forma irá contribuir para melhorar a estrutura
de atendimento à população no nosso Município de Douradina, em especial neste momento de
pandemia, que com certeza estaremos corroborando para promover a saúde pública dos nossos
Municípies.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O